
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

      

Estrada de Ribamar, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar – MA – CEP nº 65130-000 
Email: semdespl@hotmail.com 

 

 

                           

EDITAL N° 010/2018/SEMDES 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais 

e considerando a Homologação da convocação de beneficiários do processo de 

financiamento do Programa Minha Casa Minha Vida faixa 1, publicada no mural 

da SEMDES e no sitio eletrônico oficial da Prefeitura de Paço do Lumiar - MA, 

conforme Decretos Municipais n. ° 1.771/2014 e n. º 3.079/2016  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - CONVOCAR os beneficiários relacionados no “Anexo I” do Programa 

Minha Casa Minha Vida, para comparecer a Secretaria Municipal De 

Desenvolvimento Social, localizada na Estrada de Ribamar, nº 15, Vila Nazaré, 

Paço do Lumiar - MA do dia 19 de Outubro até o dia 15 de Dezembro de 2018, 

no horário das 08:00hs as 14:00hs, para regularização dos dossiês do cadastro 

do programa Minha Casa Minha Vida. 

 

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer munidos dos documentos 

elencados no “Anexo II”, no que diz respeito as especificações constantes do 

Decreto nº 3.079/2016. Após a apresentação da correta documentação, assinará 

a declaração de beneficiário para a elaboração do dossiê, referente à análise e 

financiamento do Programa Minha Casa Minha Vida que será submetido à Caixa 

Econômica Federal. 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

      

Estrada de Ribamar, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar – MA – CEP nº 65130-000 
Email: semdespl@hotmail.com 

 

 

Art. 3º - Os beneficiários que não atenderem, aos critérios exigidos pela Caixa 

Econômica Federal e Prefeitura de Paço do Lumiar - MA, ou que se recusarem 

a contratação ou, ainda, apresentar desistência por escrito, serão considerados 

reprovados. 

Art. 4° – Vale ressaltar, que o não comparecimento dos beneficiários constantes 

na lista em anexo, ao local e horário determinados neste edital, implicará na 

perda automática do direito à unidade habitacional, com posterior 

substituição do contemplado ausente. 

 

Paço do Lumiar - MA, 10 de Outubro de 2018. 

 
 
 

Nelzenir de Paula Maia 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

      

Estrada de Ribamar, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar – MA – CEP nº 65130-000 
Email: semdespl@hotmail.com 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

NOME CPF 

ADA DE JESUS SOUSA MORAES 799.502.133-04 

ANA CRISTINA VERAS 018.402.873-65 

ANA MARIA NASCIMENTO FERREIRA 280.457.503-91 

BENEDITA OLIVEIRA COSTA 65202716320 

CASSIA REGINA MEDEIROS DA SILVA 600.636.583-99 

CICERA MARIA DOS SANTOS E SANTOS 529.352.803-34 

CLAUDIA REGINA RAMOS 351.540.123-72 

DANIELA RAMOS CAMPOS 054.311.433-36 

DELCIR MONTEIRO DA COSTA NASCIMENTO 722.573.003-78 

DENISE RAQUEL PENHA DA SILVA 034.742.533-01 

DILMA DO BOM PARTO PEREIRA 674.863.043-68 

ELISANGELA PEREIRA 602.327.523-03 

ELISETE CASTRO DE JESUS MELO 987.764.363-49 

ELISTANIA MARIA MARQUES HENRIQUES 659.729.613-34 

ELIZANDRA DE JESUS DE MENEZES BATISTA 025.081.273-88 

FLAVIO MACHADO ROSA 822.679.793-49 

FLORA BORGES FERNANDES 72131500300 

GENESI BARROS SEABRA 024.951.183-56 

HUGO LEONARDO REIS LINDOSO 039.971.863-08 

INGRIDE CRISTINA FRAZAO DO ESPIRITO SANTO 606.505.523-93 

IRACEMA DOS SANTOS COUTINHO 033.595.423-55 

JANICE PINTO PEREIRA 05512222392 

JOSE RICARDO PEREIRA GALVAO 444.748.903-10 

JOSEFA BEVENUTO MARTINS PEREIRA 894.833.087-04 

KATIA COIMBRA LEITE 035.794.273-69 

LEIDIMAR MARQUES MORAIS 000.593.633-04 

LUCEMILDE AMORIM 024.340.003-98 

LUCENI CARTAGENES SANTOS 00426812352 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

      

Estrada de Ribamar, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar – MA – CEP nº 65130-000 
Email: semdespl@hotmail.com 

 

 

MANOEL MENEGIDO DA SILVA 483.320.973-04 

MARCIA REGINA COSTA SOUSA 018.131.513-00 

MARIA DA ASSENCAO ALVES MORAES 528.989.623-68 

MARIA DA CONCEICAO GARCEZ BRITO 292.655.843-00 

MARIA DA CONCEICAO MEDEIROS DE SOUSA 879.135.261-49 

MARIA DAS GRACAS LIMA CORREA 290.709.373-87 

MARIA DAS GRAÇAS SILVA SANTOS 14906074391 

MARIA DE JESUS COSTA DE OLIVEIRA 041.153.853-59 

MARIA ELIANE BALDEZ BRITO 10452311349 

MARIA JOSE SANTOS ASSUNCAO 482.403.463-91 

MARIA MADALENA SILVA DOS SANTOS 27152618372 

MARIO SERGIO DOS SANTOS SILVA 652.970.403-53 

PEDRO MARIANO CARDOSO BATISTA 26945134334 

REGINALDO COSTA SOUSA 647.193.163-87 

ROGERIA SILVA SOUSA 019.997.313-01 

ROSELE CARVALHO DA SILVA 018.312.823-05 

VANUZA ROSA DE JESUS 876.091.933-72 

 

 

 

 

 

 

Paço do Lumiar – MA, 10 de Outubro de 2018. 

            

 Atenciosamente, 

 

Nelzenir de Paula Maia 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

      

Estrada de Ribamar, nº 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar – MA – CEP nº 65130-000 
Email: semdespl@hotmail.com 

 

 

 
 
 
 

ANEXO II 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO JUNTO A SECRETARIA 

 

1. RG; 

2. CPF; 

3. Comprovante de Residência (conta de luz) 

4. Certidão de Nascimento; 

5. Certidão de Casamento; 

6. Procuração; 

7. Declaração de Beneficiário; 

8. Atestado Médico (apenas CID); 

9. Averbação de Divórcio; 

10. Atestado de óbito do cônjuge; 

11. Declaração de União Estável; 

12. Declaração de separação de corpos – válido só para mulheres 

 

 

 

Paço do Lumiar – MA, 10 de Outubro de 2018. 

            

 Atenciosamente, 

 

 

Nelzenir de Paula Maia 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. 

 


